令 和 ２ 年 度 政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

北海道議会議長  様                             令和３年 ４月３０日

                         氏 名   広 田 まゆみ

            令和２年度政務活動費に係る収支報告について
           北海道議会の会派及び議員の政務活動費に関する条例第９条第１項（第３項）に
       基づき、次のとおり令和２年度政務活動費の収支を報告します。

    １ 収 入
         政務活動費

5,160,000円

    ２ 支 出                                                   （単位：円）
 項 目 支 出 額 備  考

調査研究費 79,428 円

会費（年会費） 79,428
会費（参加費） 0

交通費 0

宿泊費 0

研 修 費 56,901 円
会費（参加費） 41,700

交通費 15,201
宿泊費 0

広聴広報費 971,275 円

ホームページ制作･維持費 165,880

送料・配布料 24,579

交通費 61,636

ラジオ広報費(FMドラマシティ/FMしろいし) 719,180

要請陳情等

活 動 費
0 円

会 議 費 10,000 円
会場費 0

交通費 0
講師謝金 10,000

資料作成費 0 円

資料購入費 169,846 円
書籍購入費 78,332

新聞購読料 91,514

事 務 所 費 1,021,046 円
事務所の賃借料 783,960

管理運営費（光熱水費等） 237,086

事 務 費 1,272,604 円

消耗品費 20,800
備品購入費 78,955
備品維持費 19,910

コピー機使用料 176,147

通信費（固定電話、携帯電話、ｲﾝﾀー ﾈｯﾄ、郵便） 294,728
OA機器等リース料（ＰＣ等） 682,064

人 件 費 1,452,000 円
政務調査事務（資料収集、道政相談受理、

情報交流サロン企画運営、道政だより編集等）
1,428,000

政務調査事務（広報、広聴） 24,000

合 計 5,033,100 円

   ３ 残 余

126,900 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。